fecha;-----------------------------------------------------------------------------------------------------

XIII) que se elevaron las actuaciones al Tribunal de Cuentas, el que por 

Resolución N° 3071/2025, de 3 de diciembre de 2025, acordó cometer al 

Contador Auditor: a) la intervención del gasto total de CIF U$S 6.942.000,00 

(dólares estadounidenses seis millones novecientos cuarenta y dos mil con 

00/100) más el 2% de gastos de importación de CIF U$S 138.840,00 (dólares 

estadounidenses ciento treinta y ocho mil ochocientos cuarenta con 00/100) o su 

equivalente en moneda nacional, una vez dictada la resolución definitiva por el 

ordenador competente, y previo control de su imputación al objeto del gasto 

adecuado con disponibilidad suficiente; b) la verificación de que la resolución

[...]

2o) Adjudícase la Licitación Pública N° 08/2025 cuyo objeto es “Adquisición de 

chalecos antibalas negros y de fundas exteriores" a la empresa SILVERCAT

S.A. con RUT 214763120017, de acuerdo al siguiente detalle: ítem 2: “chaleco 

antibalas femenino”, marca Miguel Caballero, modelo MC-WONDER-IIIA 

COMFORT, 9120 (nueve mil ciento veinte) unidades a un precio unitario CIF de 

U$S 260,00 (dólares estadounidenses doscientos sesenta con 00/100) precio 

total CIF U$S 2.371.200,00 (dólares estadounidenses dos millones trescientos 

setenta y un mil doscientos con 00/100) e, ítem 5: chaleco antibalas unisex, 

marca Miguel Caballero, modelo MC- COMFORT- IIIA, 17.580 (diecisiete mil 

quinientos ochenta) unidades a un precio unitario CIF de U$S 260,00 (dólares 

estadounidenses doscientos sesenta con 00/100) con precio total CIF 

U$S 4.570.800,00 (dólares estadounidenses cuatro millones quinientos setenta

mil ochocientos con 00/100).---------------------------------------------------------------------

3o) La erogación totaliza CIF U$S 6.942.000,00 (dólares estadounidenses seis 

millones novecientos cuarenta y dos mil con 00/100) más el 2% (dos por ciento) 

de gastos de importación de U$S 138.840,00 (dólares estadounidenses ciento 

treinta y ocho mil ochocientos cuarenta con 00/100) que se atenderá con cargo 

al Inciso 04, Unidad Ejecutora 001, Programa 460, Proyecto 892, Grupo 1, 

Financiación 1.1. La ejecución presupuestal se detalla a continuación: a) Ejercicio 

2025 U$S 1.430.000,00 (dólares estadounidenses un millón cuatrocientos treinta 

mil con 00/100) correspondientes a 5.500 chalecos sin gastos de importación, b) 

Ejercicio 2026 U$S 1.040.000,00 (dólares estadounidenses un millón cuarenta mil 

con 00/100) correspondientes a 4.000 chalecos, más U$S 49.400,00 (dólares 

estadounidenses cuarenta y nueve mil cuatrocientos con 00/100) por gastos de 

importación, c) Ejercicio 2027 U$S 2.340.000,00 (dólares estadounidenses dos 

millones trescientos cuarenta mil con 00/100) correspondiente a 9.000 chalecos, 

más U$S 46.800,00 (dólares estadounidenses cuarenta y seis mil ochocientos 

con 00/100) por gastos de importación, d) Ejercicio 2028 U$S 2.132.000,00 

(dólares estadounidenses dos millones ciento treinta y dos mil con 00/100) 

correspondiente a 8.200 chalecos, más U$S 42.640,00 (dólares estadounidenses 

cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta con 00/100) por gastos de importación. -  

4o) Dejar sin efecto la adquisición de los siguientes ítems 4 “fundas femeninas” y

6 “fundas unisex”. ------------------------------------------------------------------------------------

5o) Pase por su orden, al Departamento de Contaduría de Secretaría para su